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Pressmeddelande 
Svensk Raps AB: grupp för marknad och information sitter representanter från Lantmännen, 
Svalöf Weibull, Karlshamns AB och privathandeln. Ordförande i gruppen är lantbrukaren 
Lars-Johan Merin, Fellingsbro 0706 747165  och sekreterare är Johan Biärsjö, Svensk Raps 
AB, 0705 182244. 

Odlingen av vårraps och vårsäd lönsammast på över tio år 
 
Förutsättningarna inför vårsådden 2007 är bättre än på mycket länge konstaterar Svensk 
Raps AB marknadsgrupp. Efterfrågan är större än tillgången och kunderna rusar till. Inte 
sedan EU-inträdet har vi sett så höga priser. Raps och rybs betalas med upp till 2,50 kr/kg 
och Maltkorn 1,30 till 1,40. Även för havre förefaller förutsättningarna för ett högt pris vara de 
bästa på många år. Jämfört med föregående år trimmas resultaten med över 1200- 1300 
kr/ha för en vårrapsgröda och med 1000 - 1500 kr/ha för maltkorn.  Vi har den unika 
situationen att alla priser ligger på topp. 
 
Nu måste de svenska odlarna vara snabbfotade säger Johan Biärsjö på Svensk Raps AB. 
 - Vi kan inte vänta och se om priset håller i sig. Det gäller att utnyttja så mycket areal som 
möjligt för att så oljeväxter och spannmål, efterfrågan är omättlig! 

 Plöj upp trädan, gör upp med grannar som kanske lagt sin mark i träda om att få odla 
även där.  

 Ta kontakt med din handlare för att teckna fastpriskontrakt eller prissäkra. 
 

Omväxling värt 1 500 kr/ha 
I viss mån kan man säga att det är en konkurrens om areal inför vårsådden. En situation som 
gynnar odlaren. Det är säljarens marknad! 
I en situation då både vårraps och vårspannmål blir lönsam är det viktigt att tänka på nyttan 
av omväxling säger Lars-Johan Merin, ordförande i marknadsgruppen. Där man haft mycket 
oljeväxter kan det i år vara lönsamt att gå in med t.ex. maltkorn. Men på gårdar med mycket 
spannmål är 2007 ett unikt år att byta ut en rejäl areal mot våroljeväxter. Förfruktseffekten till 
efterföljande höstsäd är 1 000 – 1 500 kr/ha.   
Var lyhörd för marknaden – öka arealen odlad mark 2007 avslutar Lars-Johan Merin. 
 


